
SPRAWOZDANIE
z działalności Fundacji za rok 2003

1) DANE FUNDACJI

nazwa Fundacji: Żywiecka Fundacja Rozwoju
siedziba i adres: 34-300 Żywiec, ul. Niwy 8
telefony: 0603 122 106, 0693 837 505, 
fax: (33) 860 25 50,
e-mail: zfr@beskidy.org.pl
www: http://zfr.beskidy.org.pl
data założenia: 07 październik 2002 r.
data rejestracji: 14 stycznia 2003 r.
numer KRS: 0000146021.
numer NIP 553 22 50 674.
nr REGON: 072827516.
członkowie Zarządu: Gabriela K.Gibas, Piotr Topiński,
główna idea: Ro zwó j Ży wiecczy zn y , in icjo wan ie p ro cesó w 

rozwojowych,
Cele statutowe Fundacji: Celem Fundacji jest przyczynianie się do społecznego, 

ekonomicznego i gospodarczego rozwoju lokalnego i 
regionalnego, w szczególności Żywca i okolic.

2) OPIS DZIAŁALNOŚCI STATUTOWEJ W OKRESIE SPRAWOZDAWCZYM

Misja i podstawowe działania
Żywiecka Fundacja Rozwoju zajmuje się pięknym i dotychczas niedostatecznie  
wykorzystanym obszarem południowej Polski. Od odpowiedniego zagospodarowania tego 
obszaru, zaktywizowania mieszkańców, stworzenia silnej bazy organizacji pozarządowych, 
zależy przyszłość mieszkańców i całego regionu.   
Powyższe cele realizowane są poprzez:

 wspieranie i inicjowanie programów i przedsięwzięć oraz wszelkich działań 
służących    rozwojowi lokalnemu i regionalnemu, 

 prowadzenie działań aktywizujących i integrujących mieszkańców miast i wsi
 uczestnictwo w programach : 
• dotyczących ochrony środowiska mających za swój cel m.in.: regulację 

gospodarki wodno ściekowej i gospodarowanie odpadami,
• rozwoju i restrukturyzacji miast, wsi,
• dotyczących rozwoju i restrukturyzacji turystyki i rolnictwa,
• służących rozwojowi i upowszechnianiu agroturystyki, 
• dotyczących działań wspierających organizację przestrzeni użytków rolnych,

 upowszechnienie nowoczesnych technologii i rozwiązań technicznych 
sprzyjających rozwojowi lokalnemu,

 działania edukacyjne, szkoleniowe, promocyjne,
 organizację i finansowanie konferencji, warsztatów, seminariów, szkoleń,
 organizowanie i finansowanie konkursów,
 przyznawanie stypendiów, nagród i dotacji osobom fizycznym i prawnym 

opracowującym i uczestniczącym w programach zbieżnych z celem Fundacji, 
 działalność wydawniczą i publikacyjną służącą prezentacji i promocji 

programów, działań i rozwiązań dotyczących realizacji celów Fundacji, 

Najważniejsze osiągnięcia Fundacji w roku 2003

θ 14 stycznia zostaliśmy zarejestrowani w KRS i rozpoczęliśmy działalność na terenie 
Beskidu Żywieckiego,

θ Burmistrz Żywca udostępnił nam nieodpłatnie pomieszczenia Miejskiego Centrum 



Edukacji Ekologicznej do prowadzenia zajęć, warsztatów, seminariów.
θ Wygraliśmy konkurs w Funduszu Małych Grantów Ambasady USA: “Zapomniana 

ulica”, W ramach tego projektu: 
•  zorganizowaliśmy dzieciom „rotacyjną świetlicę komputerową”, na co zostały 

przeznaczone dwa komputery otrzymane z Ambasady Stanów Zjednoczonych.  
•  przeprowadziliśmy wiele zajęć z obsługi komputerów, dzieci przychodzą do 

nas ze swoimi problemami edukacyjnymi, korzystają z biblioteki, 
•  zaopatrzyliśmy dzieci z „zapomnianej ulicy” w odzież i buty,
•   wykonaliśmy kilkuminutowy  film „zapomniana ulica”,
•  doprowadziliśmy do wyasfaltowania odcinka kilkudziesięciu metrów drogi,
•  otrzymaliśmy od Burmistrza płyty chodnikowe, z których mieszkańcy sami 

ułożyli chodnik.   
θ Wygraliśmy grant Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności w Fundacji 

Rozwoju Demokracji Lokalnej “Na Co Gminie NGO”. W ramach projektu:
•   udało nam się spowodować stałą współpracę dziewięciu żywieckich organizacji 

pozarządowych i napisać wspólny wniosek do Fundacji BATOREGO celem, którego 
było utworzenie Centrum Rozwoju Organizacji Pozarządowych

•   udało się tym projektem zwrócić na siebie uwagę władz samorządowych na poziomie 
gmin i powiatów,

•   zostały stworzone warunki dla dalszej pracy nad integracją i wspólnymi działaniami 
organizacji pozarządowych 

θ przeprowadziliśmy nabór młodzieży do Uniwersytetu Ludowego im. Jana 
Józefa Lipskiego w Teremiskach. Dwie dziewczyny z rodzin bezrobotnych zostały tam 
zakwalifikowane.  

θ zorganizowaliśmy konferencje informacyjną programu “Leonardo da Vinci”, 
uczestniczyło ok. 80 osób, przeważnie nauczycieli z całego powiatu. Jednym z 
efektów konferencji było stworzenie podstaw „nauczycielskiej bazy danych”, która 
kompletujemy na potrzeby przyszłych projektów. 

θ Byliśmy partnerami i uczestnikami międzynarodowej konferencji “water for 
global cooling” w Levoci (Słowacja). Konferencja zaowocowała międzynarodowymi 
kontaktami. W części młodzieżowej konferencji, czwórka licealistów z Żywca 
prezentowała własne wizje swego uczestnictwa w życiu publicznym Beskidów.

θ Prowadzimy działania związane z przygotowaniem warunków do uporządkowania 
gospodarki ściekowej w szkołach Beskidu Żywieckiego. W ramach tych działań 
uczestniczymy w upowszechnianiu hydroponicznych technologii czyszczenia ścieków. 
Dla działających na Mazowszu,  oczyszczalniach tego typu  opracowaliśmy system 
czujników pozwalających na obserwacje dynamiki czyszczenia ścieków na monitorach 
szkolnych komputerów. Zostały spełnione warunki technologiczne dla wdrożenia tego 
rozwiązania w gminie Koszarowa, dla Ośrodka Edukacji Ekologicznej przy Szkole 
Podstawowej w Koszarawie Bystrej.

θ Uczestniczyliśmy w wyjeździe studialnym do Włoch, celem zapoznania się z 
technologiami konstrukcji pieców na biopaliwa i systemami ogrzewania wiejskich 
osiedli biopaliwami.

θ nawiązanie współpracy z firmą B.A.U.M. z Niemiec, której partnerujemy w 
składanych przez nich projektach europejskich,

θ przystąpienie do partnerskiego programu „e-team” prowadzonego przez Akademię 
Ekonomiczną  w Katowicach i Uniwersytet Południowego Sztokholmu

θ wykupiliśmy domenę beskidy.org.pl w ramach której powstała strona domowa ŻFR

3) DZIAŁALNOŚĆ GOSPODARCZA

Fundacja nie prowadzi działalności gospodarczej.

4) UCHWAŁY ZARZĄDU  W roku 2003



W 2003 roku Zarząd Żywieckiej Fundacji Rozwoju podjął następujące uchwały:

data nr treść uchwały
23 02 1 o przystąpieniu w partnerstwie z gminą Czernichów, do projektu „sieć 

ośrodków informacji o Unii Europejskiej dla mieszkańców obszarów 
wiejskich, ogłoszone przez Fundusz Współpracy, program Agro-Info 

2 powołująca Ośrodek Informacji o Unii Europejskiej w strukturach Fundacji 
3 o wystąpieniu, wraz ze szkołą niepubliczną w Koszarawie Bystra, do 

konkursu ogłoszonego przez Fundację Billa i Melindy Gates.
4 o przystąpieniu do programu grantowego Polskiej Fundacji Dzieci 

i Młodzieży „Godzina równych szans”
5 o przyjęciu Regulaminu pracy Fundacji

12 03 6 o wystąpienie z wnioskiem do Microsoftu z prośbą o dostarczenie 
bezpłatnego oprogramowania.

21 04 7 o przyznaniu ryczałtu na używanie samochodu prywatnego do celów 
służbowych

21 05 8 o przystąpieniu do prac nad projektem Phare - Euroregiony, „czyste wody 
wspólną szansą” 

9 o złożeniu oferty wykonania filmu promocyjnego dla gminy Czernichów.
14 06 10 Uchwała o podjęciu przygotowań do złożenia wniosku do Fundacji 

Batorego  – „działajmy wspólnie” (30 VI 2003)
11 Uchwała o podjęciu przygotowań do „Program Spo łeczeństwa 

Obywatelskiego” średnie dotacje, sierpień – deadline 15 IX
12 o złożeniu projektu (deadline 16 VI) do Przedstawicielstwa Komisji 

Europejskiej w Warszawie (SPF)  z projektem BESKIDZKA AKADEMIA 
ROZWOJU.

13 o podjęciu Przygotowań projektu „Makieta NIWY i Koszarawy-Bystra” we 
współpracy ze szkołą podstawową w Koszarawie Bystra.

22 07 14 Uchwała o wyjeździe Zarządu Fundacji do Kezmarku (Słowacja) na 
tygodniowe seminarium z partnerami słowackimi,  przygotowujące do 
Euroregionu. W seminarium uczestniczyli przedstawiciele organizacji 
pozarządowych, wyższych uczelni, samorządów i parków narodowych 
Słowacji.

15 o podjęciu działań partnerskich z Urzędem Miejskim w organizacji 
Gminnego Centrum Informacji, finansowanego z Phare,

16 o podjęciu współpracy z Uniwersytetem Powszechnym w Teremiskach i 
przeprowadzeniu naboru kandydatów we wsiach Żywiecczyzny.

17 o podjęciu działań partnerskich wraz z organizacjami pozarządowymi z 
Żywca, celem organizacji Centrum Organizacji Pozarządowych w Żywcu

18 Uchwała o powtórnym złożeniu (14 VII) wniosku do „ Euroregionów w 
ramach Phare CBC „czyste wody wspólną szansą.

19 Uchwała o złożeniu (15 VII)wniosku do UKIE „centrum organizacji 
pozarządowych pogranicza” 

13 08 20 o podjęciu współpracy z Uniwersytetem Powszechnym w Teremiskach i 
przeprowadzeniu naboru kandydatów we wsiach Żywiecczyzny.

21 o podjęciu działań partnerskich wraz z organizacjami pozarządowymi z 
Żywca, celem organizacji Centrum Organizacji Pozarządowych w Żywcu



6.09 22 W związku z koniecznością dostosowania dokumentów wewnętrznych do 
wymagań Ustawy o organizacjach pożytku publicznego i wolontariacie, 
oraz dla uporządkowania procedur wewnętrznych Fundacji  Zarząd 
uchwalił poniższy regulamin pracy Żywieckiej Fundacji Rozwoju.   

Regulamin pracy Żywieckiej Fundacji Rozwoju,

• Zarząd uznaje za priorytetowe kierunki działania:
o współpraca z mieszkańcami, sołectwami, gminami Beskidu 
Żywieckiego w ich aktywności edukacyjnej, gospodarczej i 
kulturalnej. 

o uczestnictwo w programach rozwojowych gmin i sołectw.
o projekt z którego wyrośliśmy i który jest przez nas szczególnie 

preferowany: „zapomniana ulica” polegający na organizacji pomocy 
edukacyjnej,  oświatowej i kulturalnej dla mieszkańców ulicy Niwy w 
Żywcu (osiedle Zabłocie) – gdzie znajduje się siedziba Fundacji.

o projekt ochrony wód i ochrony środowiska zlewni jeziora 
Żywieckiego,

o projekt współpracy z innymi organizacjami pozarządowymi 
Beskidu Żywieckiego i czynny udział we wspólnych projektach 
różnych organizacji. 

o projekt upowszechniania nowoczesnych technologii służących 
ochronie środowiska. 

o wspó łpraca ze szko łami na terenie Beskidu Żywieckiego, 
inicjowanie i uczestnictwo w projektach edukacyjnych, służących 
podniesieniu poziomu nauczania.

o uczestnictwo w organizacji montażu finansowego przedsięwzięć 
mogących mieć znaczenie dla rozwoju Żywiecczyzny.  

•    Wszelkie operacje finansowe wykonywane w Żywieckiej Fundacji 
są jawne i udostępniane na każde życzenie członków zarządu, 
członków Rady Fundacji, pracowników i współpracowników.

•    Majątek Fundacji nie może stanowić zabezpieczenia dla pożyczek 
i kredytów innych, niż na prowadzenie bądź rozszerzenie działalności 
statutowej Fundacji.

•    Nie dopuszcza się możliwości przekazywania majątku Fundacji na 
rzecz członków organów, pracowników, oraz ich osób bliskich, na 
zasadach innych niż w stosunku do osób trzecich, w szczególności 
jeżeli to przekazanie następuje bezpłatnie lub na preferencyjnych 
warunkach.

•    Nie dopuszcza się możliwości wykorzystywania majątku Fundacji 
na rzecz członków ani ich krewnych, chyba, że to wykorzystanie 
bezpośrednio wynika ze statutowego celu Żywieckiej Fundacji 
Rozwoju.

•    Nie dopuszcza się zakupu na szczególnych zasadach towarów lub 
usług od podmiotów, w których uczestniczą członkowie organów, 
pracownicy lub osoby im bliskie. 

•    Przy podejmowaniu zobowiązań na sumy przekraczające 30% 
bieżących zasobów finansowych wymaga się  zgodnej akceptacji 
Zarządu Fundacji w pełnym składzie.

•    Prezes Zarządu może ustanawiać pełnomocników upoważnionych 
do cząstkowego bądź całościowego zarządzania projektami.

23 o aplikowaniu do programu Polskiej Fundacji Dzieci i Młodzieży – 
„godzina równych szans” 



12 10 24 o podjęciu stałej współpracy z Niepubliczną Szkołą Podstawową w 
Koszarawie Bystrej i wspólne występowanie do programów edukacyjnych 
dla dzieci z wiejskich szkół Żywiecczyzny oraz programów metodycznych 
dla nauczycieli. W 2003 roku Fundacja wraz ze Szkołą wystąpi do 
Wojewódzk iego Funduszu Ochrony Środowiska z p ropozycją 
przeprowadzenia sześciu dwudniowych seminariów. Początek cyklu w 
grudniu 2003, koniec w maju 2004.

25 o konieczności rozpoczęcia prac przygotowywawczych, niezbędnych do 
wystąpieniu do Krajowego Rejestru Sądowego o przyznanie Żywieckiej 
Fundacji Rozwoju statusu organizacji pożytku publicznego.

27 o wystąpieniu do Burmistrza Żywca o użyczenie lokalu przy ul Dworcowej 
2, dzielone wspólnie z Miejskim Centrum Ekologicznym i dotychczas już 
użytkowanym na potrzeby kończącego się projektu „na co gminie NGO?”

28 Uchwała o przystąpieniu do konkursu grantowego Fundacji Kultury „Małe 
Ojczyzny, tradycja dla przyszłości”.

29 Uchwała o przystąpieniu do konkursu Fundacji Batorego „program 
społeczeństwa obywatelskiego - działajmy wspólnie”

5) PRZYCHODY FUNDACJI

Fundacja uzyskała w 2003 r. przychody w wysokości 29028,75 zł, w tym: 
 

ŹRÓDŁO PRZYCHODU SUMA PRZYCHODU
dotacje budżetowe 0,00 zł
Inne (darowizny rzeczowe) 540,00 zł
dotacje z innych fundacji i 
stowarzyszeń 19 398,00 zł
darowizny firm i osób fizycznych 8 888,91 zł
odsetki bankowe  201,84 zł

Fundacja nie realizowała odpłatnych świadczeń, nie prowadzi działalności gospodarczej.

6) INFORMACJE O PONIESIONYCH KOSZTACH

a) realizacja celów statutowych Fundacji 21386,52
b) wydatki administracyjne (czynsz, konserwacja sprzętu 

i pomieszczeń, opłaty telefoniczne, pocztowe)
7287,69

c) działalność gospodarcza -
d) pozostałe koszty operacyjne i finansowe 71,35

7) DANE:

 Liczba osób zatrudnionych w Fundacji: Fundacja nikogo nie zatrudnia.
 Wydatki na wynagrodzenia z umów o dzieło (brutto) 14438,00
 Udzielone pożyczki: 0
 Kwota ulokowana na rachunku bankowym: 804,83
 Wartość aktywów i zobowiązań fundacji:



Aktywa:
 - majątek trwały 20400,00
 - zapasy darowizn rzeczowych 0
 - rozliczenia międzyokresowe przychodów 899,41
 - środki pieniężne 989,37
Suma aktywów: 22288,78

Zobowiązania: 505,59

8) DANE O DZIAŁALNOŚCI ZLECONEJ FUNDACJI PRZEZ PODMIOTY 
PAŃSTWOWE

Podmioty państwowe i samorządowe nie zleciły Fundacji żadnej działalności.

9) INFORMACJE O ROZLICZENIACH Z TYTUŁU CIĄŻĄCYCH ZOBOWIĄZAŃ 
PODATKOWYCH

Na Fundacji nie ciążą żadne zobowiązania podatkowe.


